
ČESKÝ SVAZ ORIENTAČNÍCH SPORTŮ – HANÁCKÁ OBLAST/OLOMOUCKÝ KRAJ sekce orientačního běhu 

PRVNÍ KUFR 2023 
1. závod Hanáckého žebříčku jaro a závod veřejný v orientačním běhu na krátké trati, rankingový koeficient 1,0  
 

Pořadatelský orgán: Český svaz orientačních sportů, sekce orientačního běhu – Hanácká oblast/ Olomoucký kraj 

Datum:   25.3.2023 

Centrum závodu:  Zdětín, biatlonová střelnice, u shromaždiště bude vymezen prostor pro oddílové stany  

Typ závodu: Jednorázový denní závod jednotlivců na krátké trati s pevným pořadím kontrol a 

intervalovým startem. 

Pořadatelský subjekt: Oddíl OS SK Prostějov (JPV) 

   ředitel závodu  Dušan Vystavěl  
hlavní rozhodčí   Dušan Hýbl (R3)  
stavitel tratí   Dušan Vystavěl (R1), Ondřej Vystavěl (R3)  
zpracování výsledků Miroslav Hlava (hlava@iresta.cz)  

 

Parkování: na parkovišti, případně na louce v blízkosti centra za poplatek 30,- Kč/1 auto, dodržujte 

pokyny pořadatelů.  

 

 

Prezentace:  není nutné na prezentaci vůbec chodit, pokud možno vše vyřešit předem on-line (platby na 

účet lze posílat až do pátku 24.3., přeplatky pošleme zpět na účet nejpozději další týden, 

účetní doklady budou dostupné v ORIS, změny čipu posílejte předem na hlava@iresta.cz. 

V nutných případech bude prezentace dostupná průběžně po celou dobu závodu počínaje 

časem 90 minut před prvním startem.  

Start:  intervalový, 00 = 11:00 hodin. Je vzdálen 1200 m bez převýšení, chůzí počítejte zhruba 15-20 

minut na cestu. Modro-bílé fáborky.  

 kategorie DH10N, HDR, a P– na startovní krabičku kdykoliv do času 90 = 12:30 

ostatní kategorie – intervalový dle startovní listiny  

mailto:hlava@iresta.cz
mailto:hlava@iresta.cz


Terén:  středně kopcovitý. Smíšený (převážně jehličnatý) les, většinou dobře průběžný, místy 

s podrostem. Větší množství terénních detailů (skalky, kameny, prohlubně). V lese probíhá 

probírková těžba, všechny paseky nemusí být přesně zakresleny v mapě.  

 Zvláštní mapová značka: černý křížek – přístřešek 

 Upozornění: tratě v kategoriích 16–55 přebíhají dvakrát silnici III/ 36632. Doprava není nijak 

omezena či redukována dbejte proto zvýšené opatrnosti a osobní bezpečnosti při přebíhání 

této silnice.  

 PŘÍSNÝ ZÁKAZ VSTUPU DO OPLOCENEK A NA NOVĚ OSÁZENÉ PASEKY!!! 
 
Způsob ražení:  Elektronické - SportIdent, všechny kontroly včetně cíle budou nastaveny v režimu 

bezdotykového ražení BEACON.  

Popisy kontrol: budou k dispozici na shromaždišti a rovněž jsou vytištěny na mapě  

Parametry tratí:   

Kategorie Délka (km) Převýšení (m) Počet kontrol 

DH10N 1,9 90 6 

D10C 2,1 85 6 

D12C 2,2 85 8 

D14C 2,8 130 11 

D16C 3,1 145 13 

D18C 3,6 180 14 

D21C 4,2 190 15 

D35C 3,7 155 14 

D45C 3,2 150 12 

D55C 2,6 120 11 

D65C 2,6 120 11 

H10C 2,1 85 6 

H12C 2,6 135 10 

H14C 3,1 135 13 

H16C 3,6 180 14 

H18C 4,7 220 16 

H21C 5,8 245 20 

H35C 5 225 18 

H45C 4,2 220 15 

H55C 4 185 15 

H65C 3,2 170 14 

H75C 3,2 170 14 

HDR 2,1 85 7 

P 3 125 12 

  
 
Mapa:  Mokřiny, 1:10 000, E = 5 m, stav 03/2023, ISSOM 2017-2, tisk na laserem vodovzdorný papír 

(YUPO) Nord Service Opava, formát A4, mapoval Zdeněk Rajnošek ml. Po doběhu se mapy 

neodevzdávají = dodržujte zásady FAIR-PLAY a nesdělujte své zážitky z tratě těm co ještě 

nevyběhli.   

Startovní listina:  bude zveřejněna v ORIS, vyvěšena v centru a na startu  

Cíl:  vzdálen cca 100 m od centra, doběh „do trychtýře“ = sběrné kontroly nejsou přístupné 
v cíli občerstvení 0,5 litrovka neperlivé vody.  



Výsledky:  průběžné výsledky budou k dispozici on-line a budou vyvěšovány v centru  

Občerstvení:  budete mít možnost zakoupit v centru závodu, připravují členky a členové našeho oddílu. 

K dispozici bude pivo, limo, čaj, káva, párky v rohlíku, buchty, cukrovinky 

WC:  kabiny Toi-Toi v centru závodu 

Mytí:  nebude zajišťováno  

Zdravotní zabezpečení: zdravotník v centru závodu  

Dětská školka:  nebude zajišťována 

Protesty:  k rukám hlavního rozhodčího, vklad 400,-Kč. Podle Pravidel OB čl. 25.1 osobně, podle čl.25.2. 

e-mailem na adresu: dusanhybl@gmail.com  

Jury:  V případě podání protestu bude členství nabídnuto: Bartoňová Eva (UOL), Otruba Karel 
(PLU), Štoudek Martin (ASU) 

 

Ochrana osobních  údajů (GDPR):  Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých 
osobních údajů v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky a výsledků na 
webu v informačním systému ORIS.  

Fotografování:  V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie, sloužící k informování veřejnosti 
o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s §89 zákona č. 89/2012 sb. 
Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků 
(jako vzpomínka na závody, pro propagaci Vašeho klubu OB) zejména z doběhu do cíle. V 
případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi. 

 
Vyhlášení výsledků:  v centru závodu, v cca 13:30 hodin (bude upřesněno spíkrem závodu). Medailemi a drobnými 

cenami budou odměněni nejlepší 3 závodníci v kategoriích D10 až D18, H10 až H18.   

 
Upozornění: 1) Všichni závodníci se účastní závodu na vlastní nebezpečí.  

2) Základní lékařská pomoc pouze v centru závodu.  
 

PODĚKOVÁNÍ:   

- vlastníkům lesa – zejména pak s.p. Lesy České republiky 

- obci Zdětín za celkovou podporu akce  

- Klubu biatlonu Prostějov za zapůjčení zázemí areálu střelnice 

- Olomouckému kraji a statutárnímu městu Prostějov za finanční podporu 

 
Dušan Hýbl       Dušan Vystavěl 
hlavní rozhodčí      ředitel závodu 

 

 

         Konání akce umožnil podnik Lesy České republiky, s. p. 

mailto:dusanhybl@gmail.com

